
UCHWAŁA NR XII/94/2019
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 6 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/88/2019 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 października 2019r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi orazustalenia 
stawki takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności,przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w zw. z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010)  Rada Gminy Lichnowy 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W Uchwale Nr XI/88/2019 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 października 2019r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz. 5154) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie:Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane 
i odbierane są w sposób selektywny dla poszczególnych wielkości pojemników wynosi:

Wielkość pojemnika, wyrażona w litrach Stawka opłaty za odbiór odpadów
zł/miesięcznie

110 5,42 zł
120 5,91 zł
240 11,82 zł
1100 54,17 zł

2) § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie:Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny dla poszczególnych wielkości pojemników wynosi:

Wielkość pojemnika, wyrażona w litrach Stawka opłaty podwyższonej za odbiór odpadów
zł/miesięcznie

110 21,68 zł
120 23,64 zł
240 47,28 zł
1100 216,68 zł

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

Id: F2677B35-1748-4617-A542-DB3BEB6A1D22. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lichnowy

Anna Grunau-Drążek

Id: F2677B35-1748-4617-A542-DB3BEB6A1D22. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) rada gminy, w drodze uchwały:
1) dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się
stosowanie więcej niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy;
2) ustali stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku stwierdziło w Uchwale Nr
250/g237/P/19, iż zapisy zawarte w § 3 uchwały Nr XI/88/2019 Rady Gminy Lichnowy z
dnia 29 października 2019r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za
pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na
terenie nieruchomości są niezgodne z art. 6k ust. 2a pkt 5) ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) zgodnie z
którym Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki
opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą -za
miesiąc 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za
pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 litrów, przeznaczone do
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o
mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich
pojemności.
Tymczasem, w ww. § 3 ust. 1 uchwały Nr XI/88/2019 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29
października 2019r. ustalono stawki opłaty za pojemniki o różnej pojemności bez
uwzględnienia wymogu proporcjonalności stawek do pojemności pojemników tj.
maksymalnie 0,04925 zł za jeden litr pojemności pojemnika.
Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i
niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 poz. 1461) w uzasadnionych przypadkach
akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli
ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w
życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.
Uchylenie przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku §3 ust.1 i ust.2
Uchwały Nr XI/88/2019 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 października 2019r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
stawki takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności,
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości uniemożliwi
złożenie przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy stosownych
deklaracji określających wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.
W celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania systemu niezbędnym i uzasadnionym jest
aby niniejsza uchwała weszła w życie od 1 stycznia 2020r., zaś zasady demokratycznego
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

Id: F2677B35-1748-4617-A542-DB3BEB6A1D22. Podpisany Strona 1




